



À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REF.: Edital de Pregão Eletrônico n. 109/2021
Processo n. 212.754/2021

Proposta Comercial

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

OBJETO:

“Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em portões automáticos (ROSSI e PPA) instalados nas entradas e saídas das garagens dos blocos de apartamentos funcionais e em outras dependências da Câmara dos Deputados, com fornecimento de materiais e peças, pelo período de 12 (doze) meses”.

DADOS PARA EMISSÃO DAS NOTAS FISCAIS E NOTA DE EMPENHO:

EMPRESA: EWERTON DIAS SILVA 01772977195

CNPJ: 20.321.778/0001-00

ENDEREÇO: Q QUADRA 12 CONJUNTO B, Nº. 19, SETOR SUL (GAMA) -

CEP: 72.415-602, BRASÍLIA-DF

FONE/FAX: (61) 9.8417-3031

ENDEREÇO ELETRÔNICO: ewerton.d.silva@hotmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL S/A

AGÊNCIA: 2902-5

CONTA CORRENTE: 38954-4



Tabela 1:

GRUPO	DESCRIÇÃO	QUANT. (A)	PREÇO UNITÁRIO R\$ (B)	PREÇO GLOBAL ANUAL R\$ (C)	PREÇO BIMESTRAL R\$ (D)=(C/6)
ITEM					
GRUPO ÚNICO (Itens 1 a 3)	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS EM PORTÕES AUTOMÁTICOS INSTALADOS EM IMÓVEIS FUNCIONAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA DOS DEPUTADOS				
ITEM 1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM PORTÕES AUTOMÁTICOS	246	R\$ 121,18	R\$ 29.810,28	R\$ 4.968,38
ITEM 2	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PORTÕES AUTOMÁTICOS ⁽¹⁾	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	
ITEM 3	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA PORTÕES AUTOMÁTICOS ⁽²⁾	1	R\$ 19.934,80	R\$ 19.934,80	
PREÇO GLOBAL ANUAL DO GRUPO ÚNICO R\$ = Σ (C)				R\$ 52.745,08	
PREÇO GLOBAL ANUAL DO GRUPO ÚNICO POR EXTENSO: (Cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).					

⁽¹⁾O preço global anual referente ao Item 2 do objeto é estimativo e corresponderá àquele que será empenhado para a execução dos serviços de manutenção corretiva.

SUBITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT. ANUAL ESTIMADA (A)	PREÇO UNITÁRIO (R\$) (B)	PREÇO TOTAL (R\$) (C)
3.1	ALAVANCA DO MANCAL CILINDRO DE CHAVE	UN	13	13,00	169,00
3.2	BASE DA ALAVANCA	UN	13	7,00	91,00
3.3	BUCHA DE BRONZE SINTETIZADA DZ 20MM	UN	36	3,00	108,00
3.4	CAPA DE CONTROLE	UN	36	4,00	144,00
3.5	CAPACITOR POLIPROPILENO 12MF-250VAC	UN	13	15,00	195,00
3.6	CENTRAL DE COMANDO KX30FS	UN	4	170,00	680,00
3.7	CENTRAL DE COMANDO KXH30FS	UN	4	170,00	680,00
3.8	CENTRAL DE COMANDO KXHI 1024	UN	4	170,00	680,00
3.9	CONTROLE REMOTO, COMBATERIAS E OU PILHAS, CODIFICADO	UN	160	24,00	3.840,00
3.10	CORPO DO REDUTOR DZ 36COM BUCHA BRONZE	UN	13	90,00	1.170,00
3.11	CREMALHEIRA – METRO	UN	10	15,00	150,00



3.12	CREMALHEIRA - PEÇA DE NYLON 25CM, SEM PERFIL METÁLICO	UN	20	15,00	300,00
3.13	EIXO PRINCIPAL DZ SK	UN	13	120,00	1.560,00
3.14	ENGRENAGEM DE TRAÇÃO M4DZ4 12 DENTES	UN	15	10,00	150,00
3.15	ENGRENAGEM DO SEM FIMM2 22 DENTES	UN	13	30,00	390,00
3.16	FIM DE CURSO MAGNÉTICO - SUPORTE IMÃ	UN	10	30,00	300,00
3.17	FIM DE CURSO REED – PAR	UN	4	10,00	40,00
3.18	MOLA EIXO	UN	13	3,00	39,00
3.19	MOTOR ELÉTRICO 1/3 HP - COMPATÍVEL COM AUTOMATIZADOR ROSSI DZ4 – HDL	UN	10	292,00	2.920,00
3.20	PINO PREGO 9,53 X 82MM	UN	12	2,00	24,00
3.21	PLACA DE EXPANSÃO DE MEMÓRIA	UN	6	40,00	240,00
3.22	PLACA PK PROTETORA CONTRA SURTOS	UN	5	20,00	100,00
3.23	RECEPTOR 433 MHZ- RX HCS 1024	UN	4	100,00	400,00
3.24	ROLDANA 4" CANAL U COM ROLAMENTO	UN	10	40,00	400,00
3.25	SENSOR INFRAVERMELHO ATIVO SIA30 - COM TRANSMISSOR C/ETIQUETA	UN	5	100,00	500,00
3.26	TAMPA ACIONADOR C/ETIQUETA	UN	12	30,00	360,00
3.27	TAMPA DO MANCAL	UN	12	10,00	120,00
3.28	PORTÃO COMPLETO, COM MEDIDAS DE ACORDO COM PORTÕES EXISTENTES (2,70MX 2,30M, ALTURA X	UN	1	3.000,00	3.000,00
3.29	PLACA CENTRAL DE COMANDO TRIFLEX CONNECT	UN	1	474,80	474,80
3.30	CONJUNTO COMPLETO DE ALAVANCA DO DESTRAVAMENTO COM CHAVE DZ INDUSTRIAL PPA	UN	1	40,00	40,00
3.31	CONJUNTO COMPLETO DE ALAVANCA DO DESTRAVAMENTO COM CHAVE DZ RIO (P01541)	UN	1	20,00	20,00
3.32	ENGRENAGEM EXTERNA Z17 INDUSTRIAL (P01529/P10552)	UN	1	50,00	50,00
3.33	ENGRENAGEM EXTERNA Z14 ALUMÍNIO PARA MOTOR DZ RIO PPA (P01412)	UN	1	20,00	20,00
3.34	CREMALHEIRA LINHA RESIDENCIAL DE 1 METRO P/MOTOR DE PORTÃO DESLIZANTE PPA (PFO5237)	UN	1	25,00	25,00
3.35	CREMALHEIRA LINHA INDUSTRIAL 1 METRO P/MOTORES INDUSTRIAIS PPA (P05186)	UN	1	80,00	80,00
3.36	VENTOINHA PARA MOTORES PPA (P10670)	UN	1	10,00	10,00



3.37	COROA Z40 PPA BIPARTIDAZ INDUSTRIAL (P03110)	UN	1	30,00	30,00
3.38	COROA INJETADA Z23 DZ RIO (P00918)	UN	1	20,00	20,00
3.39	ENCODER UNIVERSAL FIM DE CURSO DIGITAL (A15415)	UN	1	20,00	20,00
3.40	CONJUNTO DISCO DO ENCONDER UNIVERSAL 17 MMC/IMÃ PPA (P15560)	UN	1	10,00	10,00
3.41	CONJUNTO DISCO DO ENCONDER UNIVERSAL 17 MMC/IMÃ PPA (P15560)	UN	1	10,00	10,00
3.42	CONJUNTO EIXO PRINCIPAL MONTADO DZ CONDOMINIO (A13433)	UN	1	180,00	180,00
3.43	CONJUNTO DE EIXO PRINCIPAL DZ RIO 1/4 - 1/3 DIGITAL Z - 14 (A15647)	UN	1	180,00	180,00
3.44	CONTROLE REMOTO PPA	UN	1	15,00	15,00
PREÇO GLOBAL ANUAL R\$ (D)					19.934,80

(2) O preço global anual referente ao Item 3 do objeto é estimativo e corresponderá àquele que será empenhado para o fornecimento eventual de peças constantes do item 6.1 do Título 6 do Anexo n. 5 do Edital, replicadas no Orçamento Estimado (Anexo n. 4 do Edital).

Tabela 2: Detalhamento do Item 3:

Declaramos que os itens e subitens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações e condições de execução dos serviços descritas no Anexo nº. 1 e 5 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

Declaramos que disponibilizaremos equipamentos, pessoal técnico e instalações adequadas para realização do objeto da presente licitação.

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que não possuímos restrição dos fabricantes dos equipamentos em tela - Indústrias Rossi Eletromecânica S.A. e PPA (para os portões do CEAM/SIA) - para aquisição de peças.



DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome do signatário	EWERTON DIAS SILVA
Cargo	REPRESENTANTE LEGAL
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Técnico em segurança eletrônica Niquelândia GO Quadra 12 Conjunto B Casa 19 Setor Sul Gama DF

OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para **assinar contratos** em nome da empresa.
A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.

Link para os produtos ofertados:

https://www.rossiportoes.com.br/upload/download/2020_09_28/manual-deslizantes-nkxh-revd-20200928093943.pdf

Brasília - DF, 06 de dezembro de 2021.



EWERTON DIAS SILVA
REPRESENTANTE LEGAL
RG nº. 2.529.585 SSP/DF
CPF nº. 017.729.771-95

